
 1 

Zápis z kontrolního výboru č. 9 ze dne 22. 4. 2025 
Přítomni:  

Mgr. Magdalena Davis, Ph.D. 
Ing. Dana Dalešická 
Petr Slavík  
Jan Bezpalec 
 
Omluveni: 

Michal Kroutil 
 
Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v úterý 22.4. 2025 v 18:00 hod v zasedací místnosti 
městského úřadu.  

Program jednání KV: 

  
1. Schválení programu, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Kontrola realizace doporučení KV pro rámcové smlouvy  
3. Kontrola smluv za rok 2024 
4. Podněty občanů – kontrola nájemních smluv na pozemky města 
5. Různé 

 

1. Určení zapisovatele a volba ověřovatele 
KV schvaluje navržený program.  
Zapisovatelem/kou byl/a určen/a Magdalena Davis 
KV volí Jana Bezpalce ověřovatelem/kou zápisu. 
 
Usnesení KV č. 1-9/2025 
PRO - 4  PROTI –  0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

2. Schválení programu 
 
KV schvaluje navržený program beze změny 
 
Usnesení KV č. 2-9/2025 
PRO - 4  PROTI –  0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 

3. Kontrola realizace doporučení KV pro rámcové smlouvy  
Na jednání ZM dne 11. 12. 2024 KV informoval ve své zprávě o kontrole dodavatelů služeb a 
stavebních prací pro Město MpB za rok 2023, že několik dodavatelů naplnilo znaky typické pro 
rámcové smlouvy ve smyslu opakovaného zadávání služeb či stavebních prací s obdobným 
předmětem plnění, které by v horizontu 4 let překročilo limit pro VZMR (viz zápis KV č. 
8_28_listopadu a Usnesení KV č. 3-8/2024). Nově je limit určen novelizací ZZVZ provedenou 
zákonem č. 69/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v 



 2 

oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony (publikováno 19. 3. 2025 ve Sbírce zákonů, účinnosti nabyla 
patnáctým dnem po uveřejnění ve Sbírce zákonů, tedy 3. dubna 2025). 
 
Vzhledem k tomu, že ze zápisů RM není patrné, zda se RM doporučením KV zabývala, přijal KV 
následující usnesení. 
 
Usnesení KV č. 3-9/2025 
KV doporučuje ZM přijmout následující usnesení: ZM ukládá RM vyhlásit řádná výběrová 
řízení na rámcové smlouvy pro dodavatele, kteří opakovaně poskytují obdobný předmět 
plnění a lze u nich důvodně očekávat naplnění podmínek ZZVZ za 4 leté období plnění dle 
zákona č. 69/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 215/2004 Sb. 

PRO - 4  PROTI – 0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 

 

4. Žádost o poskytnutí smluv za rok 2024 
KV žádá RM a OSMI o poskytnutí seznamu celkové výše uzavřených smluvních závazků města 
s dodavateli na služby a stavební práce za rok 2024. 
 
Usnesení KV č. 4-9/2025 
 
PRO - 4  PROTI – 0  ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

5. Podněty občanů – kontrola nájemních smluv na pozemky města 
 
KV prošetřil podnět občanů na údajné připlocení pozemku města č. parcelní 61 v katastru 
Stříbrná Lhota. KV konstatuje, že se nejedná o pozemek města ale o soukromý pozemek a 
ukončil kontrolu. 
 
Bez usnesení 
 
 

6. Různé 
 

Jednání skončeno v 19:05 

Zapsal/a: Magdalena Davis 

Ověřil/a: Jan Bezpalec 


